
A.G.C. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del Forum 
Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) – Settore Orien-
tamento Professionale, Ricerca, Sperimentazione e Consulenza nella Formazione Professionale - De-
creto dirigenziale n. 129 del 9 giugno 2010 - P.O. FSE 2007-2013 - Decreto Dirigenziale 92 del 
30/04/2009: - Procedura telematica per la costituzione del Catalogo dell'offerta formativa regiona-
le sul sito ARLAS.CAMPANIA.IT/CATALOGOFORMATIVO. Annullamento procedura e riapertura 
termini 
 
PREMESSO 
 
 Che, in esecuzione delle Delibere di G.R. n° 256 del 13 febbraio 2009, pubblicata sul BURC n°14 del 

2 marzo 2009, e n° 397 del 6 marzo 2009 pubblicata sul BURC n° 22 del 06/04/2009, con Decreto 
Dirigenziale n°  92 del 30/06/2009, pubblicato sul B.U.R.C. n° 31 del 25/05/2009, è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per la formazione del “Catalogo dell’Offerta formativa regionale” ai fini della costitu-
zione della sezione dedicata per la promozione dell’apprendimento delle lingue straniere e 
dell’informatica; 

 Che con  Decreto Dirigenziale n°  142 del 21/05/2009, pubblicato sul B.U.R.C. n° 31 del 
25/05/2009  sono stati prorogati i termini di consegna delle proposte progettuali stabilendo quale 
nuova scadenza il 25/06/2009; 

 Che alla scadenza dei termini di presentazione sono pervenute presso il Settore Orientamento pro-
fessionale n°  978 plichi; 

 Che a seguito dell’apertura dei plichi le proposte progettuali per  la sezione “Lingue” sono risultate di 
n° 608, mentre le  proposte progettuali per il settore “Informatica” sono risultate di n° 503; 

 Che con decreto dirigenziale n. 115 del 10 maggio 2010 sono state fissate le modalità di attivazione 
della procedura non precisando l’orario di avvio delle procedure di prenotazione. 

 
CONSIDERATO 
 
 Che è stato predisposto il catalogo formativo, inserendo nella procedura informatica le schede riepi-

logative, allegato D ai progetti di cui all’avviso pubblico n° 92/09, delle attività corsuali approvate con 
il decreto n° 20/10; 

 Che in data 04/06/2010, giusto D.D. 115/201° è stata avviata la procedura di caricamento delle i-
stanze. 

 Che con nota mail del ------- l’orario di avvio procedura di caricamento è stato fissato alle ore 10.30 
del 04/06/2010. 

 Che con mail del  03/06/2010 l’orario di caricamento è stato anticipato alle ore 8.30 per consentire un 
lasso di tempo maggiore per il caricamento delle istanze. 

 Che il breve lasso di tempo intercorso per la comunicazione dell’anticipo dell’orario comunicato via 
mail ha generato disguidi per gli enti presenti in catalogo. 

 
RITENUTO 
 
 Pertanto di annullare la procedura di caricamento avviata  in data 04.06.2010; 
 Di disporre un nuovo avvio della procedura di caricamento per le ore 8.30 del giorno successivo alla 

pubblicazione del presente decreto sul BURC della Regione Campania. 
 
VISTO 
 
Il P.O.  FSE 2007-2013 
La D.G.R. n° 256/09: 
D.G.R. n° 397/09: 
Il D.D.92/09 
La D.G.R 3466/2000 

 



 
DECRETA 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 
 di annullare la procedura di caricamento da parte dei beneficiari finali  direttamente presso i soggetti 

attuatori avviata  in data 04.06.2010; 
 Di disporre un nuovo avvio della procedura di caricamento per le ore 8.30 del giorno successivo alla 

pubblicazione del presente decreto sul BURC della Regione Campania. 
 di mantenere aperta la procedura telematica per l’inserimento delle schede riepilogative per 10 (die-

ci) giorni a partire dal giorno successivo a quello della pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. 
 Si precisa che le attività approvate con D.D. n° 20/10 e non inserite in catalogo non potranno essere 

oggetto di prenotazione da parte dei destinatari finali; 
 Che l’aggiornamento del catalogo, sarà effettuato con cadenza bimestrale, inserendo le offerte  che 

perverranno almeno 20 (venti) giorni prima di ciascuna apertura del catalogo - giusto Decreto Diri-
genziale n° 92/2009; 

 Per eventuali chiarimenti si potrà contattare il sig. Gaetano Del Prete al n° 081/7968957;  
 Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professiona-

le ed al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione in forma integrale sul B.U.R.C.; 
 Di inviare il presente atto all’A.G.C. 03 Autorità di Gestione del P.O. FSE  2007-2013, al Servizio 04 

Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’ A.G.C. 02  ed al Settore O-
rientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

 
         Dr. Antonio Poziello 
 


